
2020年 2月 28日 

 

各 位 

 

MRK ホールディングス株式会社 

 

新型コロナウイルス対策強化に関するお知らせ 

 

この度の新型コロナウイルスにより、お亡くなりになられました方々のご冥福をお祈り申し上げ

ますとともに、そのご遺族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。 

また、今罹患されていらっしゃる方々、困難な状況におられます方々が一日も早く回復されますよう、

心よりお祈り申し上げます。 

当社グループでは、この度、新型コロナウイルスの感染防止の強化対策として、優れた除菌力と安全性が

実証されている除菌洗浄水を生成するミニクローラ（発売元：株式会社トリスター）を全国の主要拠点に

導入いたしました。 

今後、当社グループの全国の店舗・施設、オフィスへ除菌洗浄水による除菌を徹底し、お客様と従業員の

安全確保と感染防止策の強化を講じてまいります。 

 

＜当社グループにおける感染防止への主な取り組み＞ 

１．日常での対策 

① マスクの着用 

② うがいの実施 

③ 除菌洗浄水、アルコール消毒液などを活用した手洗い 

④ 除菌洗浄水、アルコール消毒液などを活用した店内・オフィスの清掃 

⑤ 日々の検温確認 

⑥ 体調不良時の報告義務と、すみやかな医療機関受診および自宅待機等による療養対応 

⑦ 身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合の報告義務と自宅待機対応 

２．会議・セミナー・研修・宴席等について 

① リモートでの会議実施、社内会議の自粛 

② 社外での会議・セミナー等への参加自粛 

③ 懇親会等の自粛 

３．通勤等移動時の感染対策 

① 時差出勤及びテレワークの導入 

② 国内出張の自粛 

③ 海外出張の原則禁止 

４．除菌洗浄水について 

上記の日常での手洗い、清掃時での除菌洗浄水の活用に加えて、今後、お客様に除菌洗浄水を

ご提供させていただくことも検討してまいります。 

 

当社は政府の発生段階区分に合わせた行動計画に基づき、今後も状況を注視し、適切な対応を実施し、

お客様と従業員の安全・安心を確保してまいります。 

以 上 

 


